茨 契 第 1591 号

令和４年 12 月 27 日

登録業者各位

契約検査課長 瀧川 健次

建設工事及び建設コンサルタント業務等に係る指名競争入札等における電

子入札システムの利用について

平素は本市の契約行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

本市の建設工事及び建設コンサルタント業務等に係る指名競争入札及び随意契

約案件の見積合せについて、現在は暫定的に電子メールを利用して執行しています

が、長引く新型コロナウイルスの影響等、今般の状況を考慮し、下記のとおり令和

５年４月から、大阪地域市町村共同利用電子入札システムによる執行とさせていた

だきます。

つきましては、当該入札等に参加していただく際にパソコン等の準備、ＩＣカー

ドの購入等が必要となりますので、ご準備いただきますようお願いいたします。

なお、既に本市の電子入札(一般競争入札)に参加いただいている場合は、新たに

対応いただく必要はありません。

記

１ 対象業務

(1) 建設工事

(2) 建設コンサルタント業務

(3) 除草、剪定等工事系委託業務

２ 対象案件

これまで入札室又は電子メールにより執行していた指名競争入札及び随意契

約案件

３ 実施日

令和５年４月１日

(実施日以降に指名等を行う案件から実施します。)

４ 電子入札システム利用の準備

(1) パソコン等インターネット環境の準備

(2) ＩＣカード及びカードリーダーの購入

(3) カードリーダー等のセットアップ

(4) 電子入札システムの利用者登録

上記の利用準備については、以下の URL を参照して、手続を進めてください。

「大阪地域市町村共同利用電子入札システム」(トップページ)

http://www.nyusatsu.ebid-osaka.jp/

「はじめてご利用になる方へ」

http://www.nyusatsu.ebid-osaka.jp/hajimete.html

５ その他

令和５年４月１日以降、指名競争入札及び随意契約案件については電子入札シ

ステムでの執行を原則としますが、緊急を要する場合や電子入札システムが利用

できない場合など、状況によって入札室又は電子メールによる入札にて執行する

場合がありますので、ご了承ください。

【問合せ先】

入札全般について

茨木市企画財政部契約検査課契約係

 電話番号：072-620-1613

 電子メール：keiyaku@city.ibaraki.lg.jp

IC カードについて

 各認証局へお問い合わせください。

利用者登録について

 電子入札システムコールセンター

 電話番号：0120-332-638

 電子メール：info-nyusatsu@ebid-osaka.jp

http://www.nyusatsu.ebid-osaka.jp/
http://www.nyusatsu.ebid-osaka.jp/hajimete.html